آدینه 2 فروردین / 22 مارچ

1078 خورشیدی)1699میلادی(
و اسلامی فقیه مجلسی، محمدباقر درگذشت

نویسنده کتاب بحارالانوار
کتاب درد اهل ذمه به قلم یوسف شریفی در مورد
شرایط زندگی رقت بار اقلیت های ایران بدلیل فتاوی
و دستورات علمای شیعه از جمله محمد باقر مجلسی

درشرکت کتاب موجود است.
1232خورشیدی)11853میلادی(

زادروز مظفرالدین شاه قاجار
1303 خورشیدی ) 1924میلادی(

تشكیل جلسه مجلس شورای ملی، برای تصویب و
اعلام »جمهوریت« که در اثر اعتراض مردم در میدان

بهارستان، بدون اخذ نتیجه تعطیل شد
1307 خورشیدی )1928 میلادی(

زادروز محمد بهارلو، نوازنده و استاد ویلُُن
1325 خورشیدی )1946 میلادی(

زادروز عطاءالله امیدوار، خواننده آواز، کارشناس آثار
هنری و دکتر در معماری و شهرسازی
1359 خورشیدی )1980 میلادی(

آخرین سفر محمدرضا شاه پهلوی در زندگی و ورود
به کشور مصر

1364 خورشیدی )2015 میلادی(
درگذشت محمود آخوندی، حقوقدان ایرانی در سن
81 سالگی. محمود آخوندی، حقوقدان ایرانی از او به
عنوان »پدر حقوق جزای نوین ایران« نام برده می شود.
این حقوقدان ایرانی نویسنده کتاب 11جلدی آیین
دادرسی کیفری است. کتابی که به گفته خودش
»طی سال ها مطالعه در کشورهای مترقی جهان و
تحقیق در روش های دادرسی کیفری آن ها و مدت ها
اشتغال به امر قضا و تدریس در دانشكده های حقوق
تهیه شده است«. او شرح زندگی خود را نیز در کتابی
با عنوان »نیم قرن در دادگستری« تدوین کرده است.

1397 خورشیدی )2018 میلادی(
داریوش شایگان )زاده 13 بهمن 1313 در تبریز
درگذشته - 2 فروردین 1397 در تهران( هندشناس
و اندیشمند معاصر ایرانی بود. غالب آثار شایگان به
زبان فرانسه و در حوزه فلسفه تطبیقی بود. داریوش
شایگان از جمله فیلسوفانی بود که نثر فرانسه وی در

کتاب های درسی فرانسه چاپ می شود.
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشت داریوش شایگان در تهران ) متولد 13
بهمن 1313 در تبریز( هند شناس و اندیشمند

معاصر ایرانی

شنبه 3 فروردین / 23مارچ

1319 خورشیدی ) 1940میلادی(
انتصاب علی منصور، به نخست وزیری

1344 خورشیدی )1965 میلادی(
درگذشت عبدالعظیم قریب استاد دانشگاه، مؤلف

و تدریس برای فارسی ادبیات تاریخ کتابهای
شخصیت برجسته فرهنگی و ادبی ایران

یکشنبه 4 فروردین / 24 مارچ

690 خورشیدی )1311 میلادی(
زادروز امیرخسرو دهلوی شاعر فارسی زبان در

هندوستان

1312 خورشیدی )1933 میلادی(
زادروز استاد حبیب الله بدیعی آهنگساز و نوازنده ویوُلنُ

1316 خورشیدی )1337 میلادی(
زادروز عباس پهلوان نویسنده، روزنامه نگار و
سردبیر هفته نامه مشهور »فردوسی« در ایران و

فردوسی امروز در لوس آنجلس
1326 خورشیدی )1947 میلادی(

درگذشت مهدی نوایی اصفهانی، نوازنده چیره دست نی
1328 خورشیدی )1949میلادی(

اساسی قانون بر »انتقاد کتاب انتشار و چاپ
از نظر حقوق زن« نوشته دکتر مهرانگیز ایران

منوچهریان، حقوقدان و استاد دانشگاه
1330خورشیدی )1951میلادی(

ترور و درگذشت دکتر عبدالحمید زنگنه، رئیس
دانشكده حقوق

1331 خورشیدی )1952 میلادی(
تسلیم دادخواست مجدد انگلستان علیه دولت
ایران در ملی کردن نفت و خلع ید از شرکت نفت

انگلیس، به دیوان دادگستری بین المللی لاهه
1365خورشیدی )1986میلادی(

درگذشت دکترامیرحسین یزدگردی - نویسنده
و ادیب

دوشنبه 05 فروردین / 25 مارچ

1278 خورشیدی )1899 میلادی(
انتشار نخستین شماره مجله »عالم نسوان« زیر نظر

نوابه صفوی
1324 خورشیدی )1945 میلادی(

زاد روز دکتر مسعود آذرنوش - باستانشناس و رئیس
پژوهشكده باستان شناسی

1330 خورشیدی )1951 میلادی(
نویسنده الدوله(، )مطیع حجازی محمد انتصاب

معروف، به ریاست اداره کل تبلیغات و انتشارات
آثار مكتوب محمد حجازی از سوی شرکت کتاب

تجدید چاپ شده اند و در شرکت کتاب موجودند

1332 خورشیدی )1953 میلادی(
زادروز حسن میرعابدینی، منتقد و پژوهشگر ادبیات

1361 خورشیدی )1982 میلادی(
درگذشت استاد اسماعیل ادیب خوانساری، خواننده و

ردیف دان )تولد 1280 خورشیدی(

سه شنبه 6 فروردین / 26 مارچ

1331 خورشیدی ) 1952میلادی(
درگذشت قاسم غنی، پژوهشگر، مؤلف، و مترجم

در امریكا

چهارشنبه 7 فروردین / 27 مارچ

1323خورشیدی )1944 میلادی(
زادروز خسرو شكیبایی، بازیگر سینما و تئاتر

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
زادروز شاهین فرهت موسیقیدان

1327 خورشیدی )1948 میلادی(
نخستین کلنگ ساختمان آرامگاه سعدی در شیراز

به زمین زده شد.
1341 خورشیدی )1962 میلادی(

درگذشت کاظم زاده ایرانشهر، ادیب و روزنامه نگار،
در سوئیس

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
و آوازخوان پور همایون منوچهر درگذشت
ردیف دان سال های دهه سی و چهل بر اثر عارضه

قلبی در تهران در سن 82 سالگی.

پنجشنبه 8 فروردین / 28 مارچ

1340 خورشیدی ) 1961 میلادی(
زادروز کورش همه خانی، شاعر

1343 خورشیدی ) 1964 میلادی(
نخستین انتصاب »زن« ایرانی به مقام مدیرکلی:
و عذرا برق، و وزارت آب نحوی در عفت الملوك

ضیایی در وزارت آبادانی و مسكن
1348 خورشیدی )1969 میلادی(

پیشگامان از سپنتا عبدالحسین درگذشت
سینمای ایران و سازنده فیلم دختر لر

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
22 مارچ تا 28 مارچ )2 فروردین تا 8 فروردین(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

در کانون خبر:

زندانی شدن آموزگار زن در شهر بارستو به علت رابطه جنسی با
یک دختر دانش آموز